
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Об утверждении списков студентов 
2 курса основных образовательных 
программ магистратуры для изучения 
элективных дисциплин в 2022/2023 
учебном году по направлению филология I 
(факультет иностранных языков) 

В соответствии с п.п. 2.1J.13 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденных приказом от 29.01.2016 №470/1, и уточнением списка 
студентов основных образовательных программ магистратуры для изучения 
элективных дисциплин в 2022/2023 учебном году по направлению филология 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов 2 курса основных образовательных программ 
магистратуры по очной и очно-заочной форме обучения по направлению подготовки 
45.04.02 «Лингвистика» для изучения элективных дисциплин в 2022-2023 учебном 
году: 

1.1. в осеннем семестре согласно приложению 1 настоящего распоряжения; 
1.2. в весеннем семестре согласно приложению 2 настоящего распоряжения. 

2. Признать утратившим силу с даты издания настоящего Распоряжения 
распоряжение от 18.03.2022 № 1478/Зр «Об утверждении списков студентов основных 
образовательных программ магистратуры для изучения элективных дисциплин в 
2022/2023 учебном году (факультет иностранных языков)». 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 
филология Корнелюк Н.А. от 01.03.2023 № 05/1/20-09-183 (89). 

Заместитель начальника Учебного 
[ управления по направлениям востоковедение, 

африканистика, искусства и филология " ̂  Н.Н. Никифорова 



Приложение № 1 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

ОТ &•{. ОЗ. £Р£3 № 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2022/2023 

учебного года: 

Учебный план: 21\5763\1 Иностранные языки и межкультурная коммуникация в 

сфере бизнеса и менеджмента 

Испанский язык 

1. Г агарина Есения Сергеевна 

2. Ковалева Екатерина Дмитриевна 

3. Курило Юлия Вадимовна 

4.Хмелевский Владимир Романович 

5. Шукюрова Нармин Амиль кызы 

Итальянский язык 

1. Абдыжалалова Мээримай Айбековна 

2. Ким Наталья Анатольевна 

3. Коломацкая Софья Сергеевна 

4. Корнеева Дарья Игоревна 

5. Овчинникова Арина Андреевна 

6. Шарикова Анна Ильинична 

Китайский язык 

1. Силаев Марк Максимович 

2. Черногоров Юрий Алексеевич 

Немецкий язык 

1.Сюй Яньтин 

Русский как иностранный в сфере деловой и межкультурной 

1.Ван Итин 

2. Ли Ижань 

3.Ли Юйяо 

4. Саллам Тала 

5.Сюй Чан 

6. Тан Исинь 

7.Хань Цзинжунь 

8.Хао Ифэй 

Французский язык 

1. Бибина Мария Евгеньевна 

2. Г аниева Айшат Шамильевна 

3. Елфимова Арина Васильевна 

4. Новожилова Александра Алексеевна 

21 .М90-фл группа 

21 .М95-фл группа 

21.М95-фл группа 

21.М95-фл группа 

21 .М90-фл группа 

21.М95-фл группа 

21.М90-фл группа 

21 .М90-фл группа 

21 .М90-фл группа 

21 .М90-фл группа 

21.М95-фл группа 

21 .М95-фл группа 

21.М95-фл группа 

21.М96-фл группа 

коммуникации 

21.М96-фл группа 

21 ,М96-фл группа 

21 .М96-фл группа 

21 .М96-фл группа 

21 .М96-фл группа 

21 .М96-фл группа 

21 .М96-фл группа 

21.М96-фл группа 

21.М95-фл группа 

21.М90-фл группа 

21.М90-фл группа 

21 .М90-фл группа 



5. Пшигошева Фатима Муаедовна 

6. Самойлова Елизавета Сергеевна 

21 .М95-фл группа 

21 .М90-фл группа 

Учебный план: 21\5766\1 Иностранные языки в практике обучения и 

коммуникации 

Английский язык 

1. Алексеева Анна Сергеевна 

2. Постникова Мария Николаевна 

Китайский язык 

1. Сафронова Елизавета Дмитриевна 

2. Суворкин Евгений Витальевич 

21.М93-фл группа 

21.М93-фл группа 

21.М93-фл группа 

21.М93-фл группа 

Учебный план: 21\5856\1 Межкультурная коммуникация и перевод в 

нефтегазовом бизнесе 

Испанский язык 

1. Арендарук Наталья Николаевна 

2. Дьячкова Екатерина Дмитриевна 

3.Цукер Мария Юрьевна 

Итальянский язык 

1. Мухопад Полина Александровна 

2. Элькина Полина Романовна 

Китайский язык 

1. Галтаева Анна Васильевна 

2. Левченко Елена Денисовна 

3. Митрофанова Ольга Александровна 

4. Михайлова Мария Юрьевна 

5. Скатова Дарья Михайловна 

6. Скрябина Анастасия Максимовна 

7. Фоменко Дарья Максимовна 

Немецкий язык 

1. Пинаев Даниил Игоревич 

21 .М91 -фл группа 

21 .М91 -фл группа 

21 .М91 -фл группа 

21 ,М91 -фл группа 

21 .М91 -фл группа 

21 .М91 -фл группа 

21.М91-фл группа 

21 .М91 -фл группа 

21 .М91 -фл группа 

21 .М91 -фл группа 

21 .М91 -фл группа 

21 .М91 -фл группа 

21 .М91 -фл группа 

Русский как иностранный в сфере деловой и межкультурной коммуникации 

1. Жуань Цзясинь 21 .М97-фл группа 

2. Лун Мэй 21 .М97-фл группа 

3. Фажукэ Абудужэхэмань 21 .М97-фл группа 

4. Чжан Сюймин 21 .М97-фл группа 

Французский язык 

1. Зуева Анастасия Игоревна 21 .М91 -фл группа 



Учебный план: 21\5801\1 Иностранные языки и межкультурная коммуникация в 

сфере туризма и экскурсионной деятельности 

Испанский язык 

1. Ермолаева Дарья Викторовна 21 .М92-фл группа 

2. Пападиму Фани 21 .М92-фл группа 

Итальянский язык 

1. Дьячкова Дарья Сергеевна 21 .М92 -фл группа 

Китайский язык 

1. Перескокова Елизавета Алексеевна 21 ,М92-фл группа 

2. Шрестх Ом 21 .М92-фл группа 

Учебный план: 21\5769\1 Иностранные языки в сфере международных отношений 

Испанский язык 

1. Кулакова Кристина Александровна 21 .М94-фл группа 

2. Рожкова Евгения Сергеевна 21 .М94-фл группа 

3. Шебшеб Мерием 21 .М94-фл группа 

Китайский язык 

1. Ким Ксения Константиновна 21 .М94-фл группа 

Русский как иностранный в сфере деловой и межкультурной коммуникации 

1. Ли Чан 21 .М94-фл группа 

Французский язык 

1. Будаев Сергей Владимирович 21 .М94-фл группа 



Приложение № 2 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 

от £У, оз&от № -/£04/ЗР 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2022/2023 
учебного года: 

Учебный план: 21\5763\1 Иностранные языки и межкультурная 
сфере бизнеса и менеджмента 

Английский язык в управлении энергетическим бизнесом 

1. Абдыжалалова Мээримай Айбековна 

2. Бибина Мария Евгеньевна 
3. Г агарина Есения Сергеевна 

4. Елфимова Арина Васильевна 
5. Ковалева Екатерина Дмитриевна 

6. Корнеева Дарья Игоревна 

7. Курило Юлия Вадимовна 

8. Овчинникова Арина Андреевна 

9. Пшигошева Фатима Муаедовна 
10. Саллам Тала 
11. Самойлова Елизавета Сергеевна 

12. Силаев Марк Максимович 
13.Хмелевский Владимир Романович 

14. Черногоров Юрий Алексеевич 

15. Шарикова Анна Ильинична 

Английский язык в финансовой сфере 

1.Ван Итин 

2. Г аниева Айшат Шамильевна 
3.Ким Наталья Анатольевна 
4. Коломацкая Софья Сергеевна 

5. Ли Ижань 
6. Ли Юйяо 

7. Новожилова Александра Алексеевна 
8. Сюй Чан 

9. Тан Исинь 
10. Хань Цзинжунь 

11.Xao Ифэй 

12. Шуюорова Нармин Амиль кызы 

Испанский язык 

1. Гагарина Есения Сергеевна 
2. Ковалева Екатерина Дмитриевна 

3. Курило Юлия Вадимовна 

коммуникация в 

21.М95 

21.М95 

21.М90 

21.М90 

21.М95 

21.М90 

21.М95 

21.М90 

21.М95 

21.М96 

21.М90 

21.М95 

21.М95 

21.М95 

21.М95 

21.М96 
21.М90 
21.М90 
21.М90 
21.М96 
21.М96 
21.М90 
21.М96 

21.М96 
21.М96 
21.М96 
21.М90 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

21.М90-фл группа 

21.М95-фл группа 

21.М95-фл группа 



4.Хмелевский Владимир Романович 

5.Шукюрова Нармин Амиль кызы 

Итальянский язык 

1. Абдыжалалова Мээримай Айбековна 

2. Ким Наталья Анатольевна 

3. Коломацкая Софья Сергеевна 

4. Корнеева Дарья Игоревна 
5. Овчинникова Арина Андреевна 

6. Шарикова Анна Ильинична 

Китайский язык 

1. Силаев Марк Максимович 
2. Черногоров Юрий Алексеевич 

Русский как иностранный в сфере деловой 

1.Ван Итин 

2. Ли Ижань 
3.Ли Юйяо 

4. Саллам Тала 

5.Сюй Чан 
6. Тан Исинь 

7. Хань Цзинжунь 

8.Хао Ифэй 

Французский язык 

1. Бибина Мария Евгеньевна 

2. Г аниева Айшат Шамильевна 

3. Елфимова Арина Васильевна 
4. Новожилова Александра Алексеевна 
5. Пшигошева Фатима Муаедовна 

6. Самойлова Елизавета Сергеевна 

21.М95-фл группа 

21 .М90-фл группа 

21.М95-фл 

21.М90-фл 

21.М90-фл 

21.М90-фл 

21.М90-фл 

21.М95-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

21.М95-фл группа 

21.М95-фл группа 

и межкультурной коммуникации 

21 .М96-фл группа 

21.М96-фл группа 

21.М96-фл группа 

21.М96-фл группа 

21.М96-фл группа 

21.М96-фл группа 

21.М96-фл группа 

21.М96-фл группа 

21 .М95-фл группа 

21.М90-фл группа 

21.М90-фл группа 

21.М90-фл группа 

21.М95-фл группа 

21.М90-фл группа 

Учебный план: 21\57бб\1 Иностранные языки в практике обучения и 
коммуникации 

Английский язык 

1. Алексеева Анна Сергеевна 21 .М93 -фл группа 

2. Постникова Мария Николаевна 21 .М93 -фл группа 

Китайский язык 

1. Сафронова Елизавета Дмитриевна 21 .М93 -фл группа 

2. Суворкин Евгений Витальевич 21 .М93 -фл группа 



Учебный план: 21\5856\1 Межкультурная коммуникация и перевод в 

нефтегазовом бизнесе 

Испанский язык 

1. Арендарук Наталья Николаевна 21 .М91 -фл группа 

2. Дьячкова Екатерина Дмитриевна 21 ,М91 -фл группа 

Итальянский язык 

1. Мухопад Полина Александровна 21 .М91 -фл группа 

2. Элькина Полина Романовна 21 .М91 -фл группа 

Китайский язык 

1. Галтаева Анна Васильевна 21 .М91 -фл группа 

2. Левченко Елена Денисовна 21 .М91 -фл группа 

3. Митрофанова Ольга Александровна 21 .М91 -фл группа 

4. Михайлова Мария Юрьевна 21 .М91 -фл группа 

5. Скатова Дарья Михайловна 21 .М91 -фл группа 

6. Скрябина Анастасия Максимовна 21 .М91 -фл группа 

7. Фоменко Дарья Максимовна 21 .М91 -фл группа 

Немецкий язык 

1. Пинаев Даниил Игоревич 21 .М91 -фл группа 

2. Цукер Мария Юрьевна 21 .М91 -фл группа 

Русский как иностранный в сфере деловой и межкультурной коммуникации 

1. Жуань Цзясинь 21 .М97-фл группа 

2. Лун Мэй 21 .М97-фл группа 

3. Фажукэ Абудужэхэмань 21 .М97-фл группа 

4. Чжан Сюймин 21 .М97-фл группа 

Французский язык 

1. Зуева Анастасия Игоревна 21. М91 -фл группа 

Учебный план: 21\5801\1 Иностранные языки и межкультурная коммуникация в 

сфере туризма и экскурсионной деятельности 

Испанский язык 

1. Ермолаева Дарья Викторовна 21 .М92-фл группа 

2. Пападиму Фани 21 .М92-фл группа 

Итальянский язык 

1. Дьячкова Дарья Сергеевна 21 .М92-фл группа 

Китайский язык 

1. Перескокова Елизавета Алексеевна 21 ,М92-фл группа 

2. Шрестх Ом 21 .М92-фл группа 



Учебный план: 21\5769\1 Иностранные языки в сфере международных отношений 

Испанский язык 

1. Кулакова Кристина Александровна 21 .М94-фл группа 

2. Ли Чан 21 .М94-фл группа 

3. Рожкова Евгения Сергеевна 21 .М94-фл группа 

4. Шебшеб Мерием 21 .М94-фл группа 

Китайский язык 

1. Ким Ксения Константиновна 21 .М94-фл группа 

Французский язык 

1. Будаев Сергей Владимирович 21 .М94-фл группа 


